

kritika

Urtzi Urkizu

Komedia zozotik melodramara



Filmeko irudi bat.

‘Mientras haya hombres’ ★

Jatorrizko izenburua: Tes (Erresuma Batua, 2001). **Zuzendaria:** John Mckay. **Aktoreak:** Andie McDowell, Imelda Staunton, Anna Chancellor. **Iraupena:** 112 min. **Aretoak:** Gasteiz (Florida, Mikeldi Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Donostia (Astoria, Bretxa, Warner), Iruñea (Golem Yamaguchi).

Gaizki hasten dena normalean gaizki bukatzen da. Ekoizpen britainiar honen hasierako kredituetan pertsonaia protagonistak aurkezteko moduak ezin zuen ezusteko handirik ekarri; telebistarako tele-sail baterako aproposagoak dirudite. Bikoterik ez duten hiru emakumeren arteko adiskidetasuna da printzipioz istorioaren ardatza, komedia giroan. Andie McDowell irakasleak aspaldiko ikasle batekin topo egingo du hileta batean eta ondoren larua joko du, hilobien artean. Irakasleak gaztearekin duen harremana ez dute batere ondo ikusiko bere bi lagunek, eta mila azpijkotan saiatuko dira harremanak arrakastarik izan ez dezan.

Ustezko komedia britainiar modukoaren lehenengo zatiak ez du generoko lanen graziarik. Umore beltz britainiarraren aztarna zipitzik ez genion antzeman. Eta bat-batean gertaera tragiko bat dago. Egoerazko *sit-com* batetik melodramara pasatzen gara, baina horretan negarrak ere ez dira oso fidagarriak. Andie McDowell saiatzen da bere pertsonaiari dramatikotasuna eta nolabaiteko bilakaera bat bilatzen. Ezin esan sinesgarria egiten denik, ezta istorioa ere bere osotasunean. Behin baino gehiagotan errepikatzen den «herri hau txikia da eta dena jakiten da» esaldia egia biribila izan arren. Txutxumutxuak urrun iristen diren seinale, Erresuma Batuan eta edonon. Baina ekoizpena nahi eta ezinean dabil etengabe.

Mckay zuzendariak *Four weddings and a funeral* komedia dibertigarriaren antzeko zerbait egin nahi zuela dirudi. Emakumeen arteko adiskidetasunean sakontzen ahalegintzen da. Erdipurdiko telesail bateko 0 atal batetik gertuago dago zoritarrez. Barre eta negar gutxi sortuz.

La casa de mi vida: 17.00 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 19.00 - 22.00 - 01.00.
Un mal día lo tiene cualquiera: 16.00 - 18.00 - 20.00.
El gran lio: 22.15 - 01.00.
Rencor: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Erase una vez: 16.00-18.00 - 20.00 - 22.00 - 01.00.
Vivancos 3: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30 - 01.00.

LEGAZPI
LATXARTEGI
El rey escorpion: 19.30 - 22.30.

ONÁTI
SANTA ANA ZINEMA
La habitacion del panico: 22.30.

ORDIZIA
HERRI ANTZOKIA
La guerra de Hart: 19.30 - 22.15

TOLOSA
LEIDOR
Invicto: 19.30 - 22.30.

USURBIL
LAUREN
Invicto: 16.05 - 18.15 - 20.25 -22.35 -00.45 .
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
La casa de mi vida: 16.30 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Vivancos 3: 16.15 - 18.20 -20.25 - 22.35 -00.45.
Infíel: 16.45 - 19.30 - 22.20 -00.55.
Star Wars Episodio II. El ataque de los

son. Akt.: David Caruso, Peter Mullan, Brendan Sexton, Josh Lucas. 100 min.

★★ Eskoziako enpresaburu batek bost gizon kontratatuko ditu lan bitxi baterako: abandonatutako ospital psikiatriko batetik amianto hondakinak erretiratzea. Jantzi bereziekin sartuko dira bost gizonak psikiatrikora eta bertan ustekabeko misterioekin egingo dute topo. **Gasteiz (Ster, Yelmo Gorbeia).**

STAR WARS II: EL ATAQUE DE LOS CLONES / L'ATAQUE DES CLONES. AEB, 2002. Zuz.: George Lucas. Akt.: Nathalie Portman, Ewan McGregor, Hayden Christensen. 136 min.
★★ Dooku kondeak gidatutako taldeek Errepublikatik bereizi nahi dute. Padme Amidala senataria hiltzeko ahaleginaren ondoren, Anakin Skywalker eta Obi-Wan Kenobi jediek Amidala babesteko misioa izango dute. Baina Skywalker eta Amidala

BAIONA
CLONES
Confesiones intimas de una mujer: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

VILLABONA
GUREA
Ez dago emanaldirik.

ZARAUTZ
MODELO
Ez dago emanaldirik.

ZUMAIA
AITA MARI
Ali: 19.30 - 22.15.

ZUMARRAGA
ZELAI ARIZTI
Showtime: 19.30 - 22.30.

Lapurdi

BAIONA
L'ATALANTE
(0559557663) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
L'echine du diable: 17.15.
Satin rouge: 15.15.
Samsara: 21.00.
Parle avec elle: 19.00.

VAUBAN
Spider-man: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Infídele: 16.30 - 21.30.
Hollywood Ending: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
And now... ladies and gentlemen: 14.00 - 19.00.
Irreversible: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Star Wars II. L'attaque de clones: 14.00 - 16.30 - 19.00 - 21.30.
Dj, le defi: 20.00 - 22.00.
Le voyage de chihiro: 14.00 - 16.30.

HAZPARNE
HASPARREN ARETOA
Star Wards II: 21.00.

MIARRITZE
ROYAL
Spider-man: 15.00 - 20.30.
And now... ladies & gentlemen: 15.00 - 20.30.
Star Wars II. L'attaque de clones: 15.00-20.30.

Nafarroa

IRUÑEA
CARLOS III
(948 21 20 28)
Infíel: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Confesiones intimas de una mujer: 17.30 - 20.00 - 22.45.
40 días y 40 noches: 17.30 - 20.15 - 22.45.
Vivancos 3: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Cosas que diría con solo mirarla: 17.30 - 20.00 - 22.30.
GOLEM (BAIONA)
Infíel: 17.30 - 20.00 - 23.00.
La casa de mi vida: 17.30 - 20.00 - 22.45.

maitemintzen direnean, gauzak nahastu egingo dira. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Capitol, Ideales, Mikeldi), Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo), Baiona (Vauban), Iruñea (Principe, Golem Baiona).**

VIVANCOS 3. Espainia, 2002. Zuz.: Al-bert Saguer. Akt.: El Gran Wyoming, Anna Gali-ena, Juan Luis Gallardo, Javier Gurrutxaga, Simon Andreu, Santi Millan, Pilar Rebollar. 90 min.
● Polizia biren gorpuk oraindik bero dau- de errepidearen gainean, eskarmentu han- diko bi ikertzaile iristen direnean: Vivanco (El Gran Wyoming) eta Pozo (Simon An- dreu). Vicancoren jarduna ez dago beti le- gearen barruan, baina poliziaren barruan dagoen usteleria kasua argitzen saiatuko da. **Gasteiz (Mikeldi, Yelmo Gorbeia), Biz- kaia (Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Carlos III).**

BAIONA
CLONES
Confesiones intimas de una mujer: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

VILLABONA
GUREA
Ez dago emanaldirik.

ZARAUTZ
MODELO
Ez dago emanaldirik.

ZUMAIA
AITA MARI
Ali: 19.30 - 22.15.

ZUMARRAGA
ZELAI ARIZTI
Showtime: 19.30 - 22.30.

BAIONA
L'ATALANTE
(0559557663) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
L'echine du diable: 17.15.
Satin rouge: 15.15.
Samsara: 21.00.
Parle avec elle: 19.00.

VAUBAN
Spider-man: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Infídele: 16.30 - 21.30.
Hollywood Ending: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
And now... ladies and gentlemen: 14.00 - 19.00.
Irreversible: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Star Wars II. L'attaque de clones: 14.00 - 16.30 - 19.00 - 21.30.
Dj, le defi: 20.00 - 22.00.
Le voyage de chihiro: 14.00 - 16.30.

HAZPARNE
HASPARREN ARETOA
Star Wards II: 21.00.

MIARRITZE
ROYAL
Spider-man: 15.00 - 20.30.
And now... ladies & gentlemen: 15.00 - 20.30.
Star Wars II. L'attaque de clones: 15.00-20.30.

Nafarroa Beherea

DONAPALEU
ST. LOUIS ZINEMA
Spider-man: 18.00 - 21.00.

DONIBANE GARAZI
LE VAUBAN
E.T: 18.00.
Apparitions: 21.00.

Zuberoa

MAULE
MAULE BAITHA
Riders: 21.00.
E.T.: 21.00.

zuen lan honegatik. **Gasteiz (Guridi, Yelmo Gorbeia).**

IRREVERSIBLE. Frantzia, 2002. Zuz.: Gaspar Noe. Akt.: Monica Bellucci, Vincent Cassel, Albert Dupontel, Philippe Nahon.
★★ Emakume gazte batek gau bitxia pasa- tuko du bere egungo mutil-lagunarekin eta garai batean bikotekidea izandakoarekin. Baina bera bakarrik etxera doanean bortxa- tu egingo dute. Mutil-laguna mendeku bila abiatuko da. **Baiona (Vauban).**

LA ÚLTIMA FORTALEZA. AEB, 2001. Zuz.: Rod Lurie. Akt.: Robert Redford, James Gandolfini, Mark Ruffalo, Robin Wright Penn. 131 min.
★★ Jeneral ospetsu bat kartzelara bidali dute, akats larri baten ondoren. Presonde- gia goi segurtasunekoa da. Hala ere, jene- ralak errebolta bat gidatuko du 1.200 preso- rekin batera espetxeko arduradunaren aur-

BAIONA
CLONES
Confesiones intimas de una mujer: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

La venganza del Conde de Montecristo: 19.45 - 22.15.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 17.00 - 19.45 - 22.30.

ZORNOTZA
ZORNOTZA ARETOA
Hable con ella: 22.30.

Gipuzkoa

DONOSTIA
ASTORIA
Mientras haya hombres: 17.15 - 20.00 - 22.15.
El hombre que nunca estuvo allí: 17.00 - 19.45 - 22.15.
Infíel: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Peter Pan: 16.45 - 18.30.
Elling: 20.00 - 22.30.
Cosas que diría con solo mirarla: 17.15 - 20.00 - 22.15.
Metropolis: 17.00 - 19.45 - 22.15.

BRETXA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteartea.
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Erase una vez: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Invicto: 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 19.00 - 22.00 - 01.00.
Vivancos 3: 16.00 - 18.30 - 20.30 - 22.30 - 01.00.
Buen rollito: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
X: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 01.00.
El gran lio: 16.00 - 18.00.
No debes estar aquí: 20.00 - 22.00 - 01.00.
El creyente: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30 - 01.00.
La ultima fortaleza: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.

GARBERA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Astelehena.
Infíel: 16.00 - 18.40 - 21.20 - 00.00
Vivancos 3: 16.45 - 19.00 - 21.15 - 23.30.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 18.40 - 21.20 - 00.00.
Un mal día lo tiene cualquiera: 17.00 - 19.15 - 21.30 - 23.45.
El hijo de la novia: 16.30 - 19.00 - 21.30 - 00.00.
Tanguy: 17.00 - 19.15 - 21.30 - 23.45.
40 días y 40 noches: 16.45 - 19.00 - 21.15 - 23.30.

PRINCIPE
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
Smoking room: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00 - 01.00.
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 00.45.
40 días y 40 noches: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 00.45.
La casa de mi vida: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 00.45.
Rencor: 17.15 - 19.45 - 22.15 - 00.45.
Confesiones intimas de una mujer: 17.15 - 19.45 - 22.15 - 00.30.

TRUEBA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteartea.
Almas perdidas en la ciudad: 16.30 - 18.45 - 21.00 - 23.15.
Waking life (JBA): 16.45 - 18.45.
Escape to paradise (JBA): 21.00 - 23.15.

WARNER LUSOMUNDO
(943 31 93 00) Ikuslearen eguna: Astelehena.
40 días y 40 noches: 16.00 - 18.00 - 20.10 - 22.30 - 00.45.

ka. Jenerala, bestalde, alabarekin harrema- na ez galtzen saiatuko da. **Gasteiz (Mikel- di), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Baiona).**

MIENTRAS HAYA HOMBRES. Erre- suma Batua, 2002. Zuz.: John Mckay. Akt.: Andie MacDowell, Imelda Staunton, Ana Chancellor, Bill Paterson. 112 min.
★ Kate, Janine eta Molly 40 urteko adina pasatu duten hiru emakume dira. Ingalate- rrako herri txiki batean bizi dira, eta astele- henetan hitzordua jarria dute gina eta txo- kolatea hartzeko eta zigarroak erretzeko. Hiru emakumeen arteko lehiaketa xelebrea da: asterik tristeena eduki duenak irabaz- ten du. Amodioak emakumeen egoera al- daraziko du. **Gasteiz (Florida, Mikeldi, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Donostia (Astoria, Bretxa, Warner), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

SESSION 9. AEB, 2002. Zuz.: Brad Ander-

BAIONA
CLONES
Confesiones intimas de una mujer: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.10.
40 días y 40 noches: 16.10 - 18.20 - 20.40 - 23.00 - 01.20.

La casa de mi vida: 17.00 - 19.45 - 22.20 - 01.00.
La habitacion del panico: 16.00 - 18.10 - 20.30 - 22.45 - 01.10.
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.20 - 20.40 - 23.00 - 01.20.
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.10 - 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 17.00 - 19.00 - 20.00 - 22.00 - 23.00 - 01.00.
Invicto: 16.15 - 18.10 - 20.20 - 22.15 - 00.30.
El gran lio: 16.15 - 18.10.
El creyente: 20.15 - 22.30 - 00.45.
Vivancos 3: 16.00 - 18.00 - 20.30 - 22.45 - 01.10.

ARRASATE
ALAI ZINEMA
Star Wars II. El ataque de los clones: 17.00 - 19.45 - 22.00.

ATAUN
HERRI ANTZOKIA
Ez dago emanaldirik.

AZKOITIA
BAZTARTXO
Suavemente me mata: 22.00.

AZPEITIA
SOREASU
El rey escorpion: 22.00.

BEASAIN
USURBE ANTZOKIA
Ali: 19.30 - 22.15.

BERGARA
GAZTETXEA
Rencor: 17.00 - 19.30 - 22.30.

DEBA
ZUBELZU
John Q.: 19.30 - 22.30.

EIBAR
UNZAGA
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.15.
RIALTO
Invicto: 17.00 - 19.30 - 22.15.

ELGOIBAR
HERRIKO ANTZOKIA
Monsters ball: 19.30 - 22.15.

ERRETERIA
ON BIDE
Ez dago emanaldirik.

HERNANI
BITERI ZINEMA
Ez dago emanaldirik.

IRUN
TXINGUDI
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Session 9: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 01.00.
Invicto: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.30 - 01.00.